

2023年6月13日 イオンフィナンシャルサービス株式会社

## タクシーアプリ「S. RIDE」で「AEON Pav」利用開始

イオンフィナンシャルサービス株式会社(代表取締役社長:藤田健二)は、2023年 6月13日(火)より、S. RIDE 株式会社(代表取締役:西浦賢治、以下、S. RIDE)とイオン ペイ加盟店契約を締結いたしました。これにより、S.RIDE が提供するタクシーアプリ 「S. RIDE(エスライド)」(※1)に参加する、後部座席タブレットを設置している都内タ クシー約1万1千台でイオンのコード決済サービス「AEON Pay (イオンペイ)」(※2)が ご利用いただけます。

「AEON Pay」でのお支払いにより WAON POINT (※3) がたまり、たまったポイントは WAON POINT 加盟店でのお支払いに 1 WAON POINT = 1 円としてご利用いただけるほか、 インターネットなどからポイント数に応じて商品への交換などにご利用いただけます。

今後も当社は、加盟店(パートナー)とともに、お客さまの利便性の向上に取り組んでま いります。







▲IAEONアプリ画面

▲イオンウォレットアプリ画面 ▲AEON Pay 決済画面



■タクシーアプリ「S. RIDE (エスライド)」とは ソニーグループ株式会社が保有する AI と IT 技術を活用して開発したタクシーアプリで す。宮城県/茨城県/埼玉県/千葉県/東京都/神奈川県/愛知県/大阪府/宮崎県でご利用い ただけます。 (URL: https://www.sride.jp/jp/)

※1: "S. RIDE" (エスライド)は S. RIDE 株式会社の登録商標です。

※2:「AEON Pay」はイオンのトータルアプリ「¡AEON(アイイオン)」またはイオン カード公式アプリ「イオンウォレット」をダウンロードいただき、イオンマークの カードを登録することで利用可能となります。イオンのグループ店舗をはじめとし た全国の AEON Pay 加盟店のレジにて、スマートフォンに表示されたコードを提示 することで、簡単に決済することができます。

(URL: https://www.smartwaon.com/)

※3: WAON POINT は、「お客さま」「家族」「地域社会」とつながる共通ポイントサービ スです。イオンカード払いなどさまざまなシーンで200円(税込)ごとに1WAON POINT がたまるポイントです。 なお、WAON POINT については、下記のスマートワオン公式サイトをご確認ください。

(URL: https://www.smartwaon.com/)





 $\triangle$  iAEON $\phi$  double in the initial of the initial

以上